
cja mocy pieniądza. „Mamona” to zatem 
bożek, któremu człowiek oddaje cześć, gdy 
zdobywanie dóbr materialnych staje się ce-
lem samym w sobie, gdy sprawy materialne 
stają się najwyższą wartością, nawet obse-
sją, celem życia. Wówczas to „mamona” 
zajmuje miejsce Boga. Bożek ten staje się 
organizatorem życia, celem życia. Ale nie 
można „dwom panom służyć”. Dlatego bo-
żek ten zamyka człowieka na Boga i warto-
ści duchowe. 
Czy taka sytuacja ma miejsce w dzisiejszym 
świecie? Kilka przykładów. Gdy papież 
Franciszek kilka miesięcy temu odwiedził 
Sardynię, spotkał się z na wspólnej modli-
twie z bezrobotnymi. Powiedział wówczas 
o procesach zachodzących w świecie, któ-
rych ofiarami staje się większość społeczeń-
stwa: „Rządzą pieniądze! Rządzi kasa! I 
wszystko, co służy temu bożkowi”. 
Można we współczesnym świecie zobaczyć 
wyraźnie obecne mechanizmy rządów 
„mamony”. Dla zysku – przedsiębiorcy de-
cydują się na maszyny, które zastępują pra-
cę ludzi i powodują wzrost bezrobocia. Dla 
zysku – menadżerowie dokonują reorgani-
zacji w korporacjach; reorganizacje te zaś 
polegają na masowych zwolnieniach i wy-
kluczeniu w dostępie do pracy. Dla zysku – 
banki i międzynarodowe finansjery tak kie-
rują nurtami życia ekonomicznego, by nało-
żyć na jednostki i państwa smycze długoter-
minowych pożyczek. Dla zysku – lobby 
ubezpieczeniowe propaguje eutanazję, by 
ograniczyć koszty leczenia i utrzymania 
szpitali geriatrycznych. Dla zysku – dzien-
nikarze, właściciele mediów i reporterzy na 
siłę szukają sensacji, wchodzą w cudzą pry-
watność, potrafią zniszczyć komuś życie 
posądzeniami, byle tylko gazeta lepiej się 
sprzedała, a program zyskał wyższą oglą-
dalność. Dla zysku – lobby aborcyjne pre-
zentuje zabijanie nienarodzonych jako wy-
kładnię wolności kobiet. Dla zysku – lobby 
medyczne faworyzuje in vitro, które jest o 

Ks. Dariusz TUŁOWIECKI 
Jesteśmy w rękach Boga 

Gdy dzisiejszej niedzieli z uwagą słu-
chamy fragmentów Pisma Świętego, 
możemy odnaleźć – między innymi – 
trzy myśli, trzy zagadnienia, które się 
przez te czytania przewijają. 

Po pierwsze: cel. „Nikt nie może 
dwom panom służyć. (...) Nie możecie 
służyć Bogu i mamonie”. 
Gdy słyszymy te słowa Pana Jezusa, 
nasze pierwsze skojarzenie może być 
takie, że nie można jednocześnie służyć 
Bogu i mieć pieniądze. Ale takie rozu-
mienie chyba mija się z sensem słów 
Pana Jezusa. Ewangelia przecież nie wy-
klucza posiadania własności. Portfel nie 
jest czymś złym. Ewangelia nie zakłada, 
że człowiek idealny to taki, który nie 
pracuje, nie utrzymuje rodziny i nie po-
mnaża własnego majątku. Człowiek nie 
staje się idealny przez sam fakt, że nic 
nie posiada. Pokazuje to historia świę-
tych Krakowa. Gdyby tak myśleć, królo-
wa Jadwiga nie mogłaby zostać świętą. 
Posiadała przecież królewski majątek. 
Gdyby ulec tej logice – świętymi mogli-
by być wyłącznie żebracy i bezdomni. A 
przecież podopieczni Brata Alberta 
Chmielowskiego wcale nie byli nieska-
lani. Ileż razy okradli oni Brata Alberta i 
zniszczyli mu protezę? Ileż trudności 
doświadczała Matka Bernardyna Jabłoń-
ska ze względu na kobiety, które wspo-
magała? Sens tych słów musi znajdować 
się zatem gdzieś indziej. 
„Nie możecie dwom panom służyć” – 
mówi Pan Jezus. Żaden niewolnik nie 
ma dwóch panów. Nie sposób oddawać 
czci Bogu i jakimś bożkom. A takiego 
bożka wskazuje termin „mamona”. To 
aramejskie słowo oznacza „bogactwo” i 
„przepych”. To uosobienie, personaliza-
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Msze święte  

w parafii 

W niedziele i świę-
ta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 

10.15 - w kaplicy na 
Małym Ciścu;  

w I niedzielę  mie-
siąca o 10.30 - Msza 
św. dla dzieci - w cza-
sie roku szkolnego 

W dni  powszednie  

7.00; 18.00 

Nabożeństwo do 
św. Maksymiliana - 
we wtorek przed 
Mszą św. wieczorną 

Nabożeństwo do 
bł. Jana Pawła II - w 
czwartek przed Mszą 
św. wieczorną   

Godzinki o NSPJ - 
w piątki przed Mszą 
św. poranną  

Godzinki o Niepo-
kalanym Poczęciu 
NMP - w niedzielę 
przed Mszą św. poran-
ną  

 

 



wiele droższe i mniej skuteczne, niż inne metody auten-
tycznie leczące bezpłodność. Dla doraźnego zysku – 
można zbudować lobbing polityczny, kupić ustawę i za-
przedać się dla innego państwa. 
„Rządzą pieniądze! Rządzi kasa! I wszystko, co służy 
temu bożkowi – mówił Franciszek. – Aby bronić tego 
bożka, wszyscy tłoczą się do środka. Kto się nie zmieści, 
ten odpada. Odpadają starcy, bo w tym świecie nie ma 
dla nich miejsca. (...). I odpadają też młodzi, którzy nie 
znajdują pracy i swej godności. (...) Taki świat nie ma 
przyszłości. (...) Tymczasem, aby bronić tego bałwo-
chwalczego systemu gospodarczego, wprowadza się kul-
turę wyrzucania na śmietnik. Na śmietniku kończą dziad-
kowie i młodzi. A my musimy powiedzieć „nie” tej kul-
turze. Musimy powiedzieć: chcemy systemu sprawiedli-
wego, który wszystkim pozwoli iść naprzód!”. 
Gdy zatem czytamy dzisiejszą Ewangelię – rodzi się py-
tanie: komu służę? Bogu, czy jakimś innym bożkom? Co 
jest celem mego życia? Bóg, czy ktoś albo coś innego? 
Czy są ludzie lub rzeczy, które są dla mnie ważniejsze, 
niż Bóg i jego miłość? Co jest moim celem? 

Po drugie: właściwie ukierunkowana troska. „Nie 
troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść?, 
co będziemy pić?, czym będziemy się przyodziewać? (...) 
Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawie-
dliwość...”. 
Tu znów rodzić się może pytanie: czy troska o chleb po-
wszedni jest rzeczą złą? Czy oddala nas od Boga? Czy 
dodatkowe szukanie pracy, by spłacić pożyczkę i nie być 
osaczonym przez indykatora przeciwstawia się królestwu 
Boga? Czy dodatkowe źródła dochodu – by dzieciom 
kupić nowe ubrania – to niewierność Bogu? 
Niewierność zaczyna się wówczas, gdy troski zasłaniają 
nam Boga. Niewierność Bogu ma miejsce wówczas, gdy 
człowiek ulega chorobliwej skłonności ciągłego zabez-
pieczania się. Niebezpieczną staje się sytuacja, gdy czło-
wiek w trosce o codzienność zapomina, że ma serce, 
wnętrze, duchowość. Życie duchowe również wymaga 
troski. Moje serce potrzebuje Boga. Bez Boga – życie 
staje się puste. Zaniedbując miłość Boga – człowiek 
wchodzi w ślepą uliczkę. Serce człowieka jest bowiem 
większe niż troski codzienności i potrzebuje czegoś wię-
cej. Człowiek potrzebuje miłości Boga. Odkrywanie tej 
miłości – też wymaga troski i czasu. 
Gdy człowiek tę miłość odkryje, wówczas doświadczy 
tego, że wiara nie oznacza bycia nieodpowiedzialnym i 
beztroskim lekkoduchem. Bóg zaprasza człowieka do 
odpowiedzialności, do autentycznej i uporządkowanej 
troski o życie własne i innych, którzy są nam powierzeni. 
Z relacji do Boga wynika bowiem troska o rodzinę, o 
zapewnienie mieszkania, o szukanie pracy, o wykształce-
nie dzieci, o odpoczynek. Trzeba tu bowiem wyraźnie 
odróżnić sytuację, gdy troska o codzienność zasłania 
Boga, od takiej perspektywy, gdy troska o relację z Bo-
giem i wierność Bogu – wskazuje przestrzenie troski i 
odpowiedzialności za innych. Ta druga perspektywa 
zawsze będzie mieć szczególnie ważny komponent – 

zaufanie. Jeśli Bóg zlecił mi takie zadanie i powierzył 
mi taką odpowiedzialność – On też wspomoże moje 
działania. 

Po trzecie: Opatrzność. „Ja nie zapomnę o To-
bie”. 
W czasach zaborów do jednej z wielkopolskich szkół 
powszechnych przyjechał wizytator sprawdzić po-
ziom nauczania i zbadać wskaźniki germanizacji. W 
czasie wizytowanej lekcji zapytał uczniów: „Gdzie 
się znajdujemy?”. Jeden z chłopców odpowiedział: 
„W naszej wiosce”. „A gdzie leży wasza wioska?” – 
kontynuował pytanie. „W Polsce” – niepoprawnie 
odpowiedziała jedna z dziewczynek. Wówczas obec-
na na lekcji nauczycielka struchlała. Ale wizytator 
pytał dalej – „A gdzie leży Polska?”. „W Europie” – 
bez skrępowania odpowiedziała dziewczynka. „A 
gdzie znajduje się Europa?”. „Europa znajduje się na 
Ziemi”. „A gdzie znajduje się Ziemia?” – kontynu-
ował ciąg pytań wizytator. „Ziemia znajduje się w 
rękach Boga”. 
Gdy człowiek odkrywa Bożą miłość, odkrywa także, 
że jego życie znajduje się w rękach Boga. To miste-
rium Bożej Opatrzności. Bóg z troską patrzy na czło-
wieka i troszczy się o los każdego z nas. Dlatego na-
wet wówczas, gdy człowiek zapomni o Bogu, On 
nigdy nie zapomina o człowieku, także wówczas, gdy 
ktoś mówi: „Sprawy Boga i religii mnie nie interesu-
ją”. Bóg może człowieka nie interesować, ale to nie 
znaczy, że Bóg przestał się mną interesować. „Czyż 
może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, 
która kocha syna swego łona? A nawet gdyby ona 
zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie” – przypomina 
dziś w imieniu Boga prorok Ozeasz. 
To odkrycie bycia w rękach Boga opisuje także psal-
mista: „Jedynie w Bogu pokój znajduje ma dusza, / 
od Niego przychodzi moje zbawienie. / Tylko On jest 
opoką i zbawieniem moim, / twierdzą moją, więc się 
nie zachwieję”. Myślę, że wszyscy, jak tutaj jeste-
śmy, wielokrotnie w sercu doświadczaliśmy tego, co 
relacjonuje dzisiejszy psalm. Nie raz myśleliśmy o 
Bogu tak, jak przed wiekami wyśpiewał to psalmista: 
„[Bóg] tylko jest skałą i zbawieniem moim, / On mo-
ją twierdzą, więc się nie zachwieję”. Człowiek, który 
odkrył prawdę o Bożej Opatrzności, może dziś śpie-
wać wraz z psalmistą i zachęcać do podobnej ufności 
innych: „Bóg opoką mocy mojej i moją ucieczką. / W 
każdym czasie Jemu ufaj, narodzie. / Przed Nim wy-
lejcie wasza serca”. 

Gdy więc dziś wsłuchujemy się w słowo, które 
Bóg do nas kieruje przez konkretne teksty biblijne, 
dziękujmy Mu za Jego Opatrzność, za troskę o nasze 
życie. Niech świadomość, że Bóg nas kocha, a nasze 
życie znajduje się w Jego rękach, prowadzi nas do 
zaufania Mu w trudnych sytuacjach, do ukierunkowa-
nia własnego życia na tę troskliwą, Bożą miłość.  
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  
sprzątającym kościół w sobotę  8 lutego: Agacie Matuszny, Ewie Marszałek, Magdalenie Hubka, Marii Hubka; za 
ofiarę 20 zł. Urszuli Golec 
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 1marca [o godz. 8.00] parafianom: Małgorzecie Kup-
czak, Pawłowi Skolarz, Barbarze Wydra, Annie Wydra, Bożenie Hazuka, Janinie Biela, Marii Tlałka, Grażynie Ma-
ślanka, Agacie Witos, Annie Witos. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Dziś 7 niedziela zwykła. Miłość Boża ma w sobie wiele cech dobrze rozumianego 
szaleństwa. Jeśli ośmielimy się w swoim życiu współpracować na rzecz lepszego i 
spokojniejszego świata, wówczas poczujemy mocny powiew  wolności dzieci Bożych, 
do grona których jesteśmy powołani przez Zbawiciela. Niech udział w niedzielnej 
Eucharystii umocni nas w tym przekonaniu.  
 
 W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu NMP.  

 

 W przyszła niedzielę rozpoczynamy nabożeństwo czterdziestogodzinne. Z racji pierwszej niedzieli 

miesiąca Msza św. dla dzieci o godz. 10.30.  
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PPONIEDZIAŁEK - 24 LUTEGO  

700 -    Za +  Karola Skoczylasa  
 
1800 Za +Antoniego Pawlusa w 25 r. śm. z rodzicami 
 Za + Józefa Michalskiego z żoną Krystyną   
 
*************************************** 
WTOREK -  25 LUTEGO  

700  -     Za + Aleksandra Kręcichwosta z dziadkami 
 Za + Mariana Kąkola 
  
1800 -  Za + Marię Tyrlik z rodzicami  
 ************************************* 

ŚRODA -  26 LUTEGO  

700 -      Za + Karola Motykę z pl. Kubiców 

 11600  W intencji synów i ich rodzin  

1800 -   Za + Marię Śleziak w roczn. śmierci    
************************************** 

CZWARTEK -  27 LUTEGO  

700 -   --   W intencji rodziny Dziedziców - podziękowanie za 
łaski 
 Za ++ budowniczych kościoła 
 
1800 -   Za + Annę Potasiak z mężem Feliksem  
  

PIĄTEK -   28 LUTEGO  

700 --   O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla męża 
 
1800 -   Za + Romana Madejczyka 
 Za + Józefa Tyrlika z synem Bogusławem w 12 
r. śmierci   
 ************************************** 

SOBOTA – 1 MARCA  

700 -   Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Zofii z okazji 78 r. urodzin 
 
1800 W intencji Rycerstwa Niepokalanej 
 O zdrowie i Boże błog. dla Klaudii Marii z okazji 
18 roczn. urodzin 
 Za + Beatę Tondytko w 5 roczn. śmierci 
*************************************** 
NIEDZIELA — 2 MARCA  

700 -   Za + Józefę Kalfas w roczn. śmierci  

900-   Za + Genowefę Bednarz z rodzicami Ferdynan-

dem i Ludwiką  

1015Za + Kazimierza Grzegorzka w 1 roczn. śm.  

1030  Za +Anielę Pajestka w 4 roczn. śm. 

1130 -   Za + Jerzego Golasika   

1700 -   Za + Jerzego Biela   



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę  15 lutego:  Czesławowi Dziedzic, Edwardowi Hubka, Czesławowi Tlałce Janinie Maciejowskiej, 
Lidii Białowąs, Krzysztofowi Bednarz, Markowi Kubiesa 

 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  8 marca [o godz. 8.00] parafianom: Marii Gluza, Małgorzacie 
Iskierka, Patrycji Supłat, Alicji Zaworonek, Małgorzacie Kupczak, Wiesławowi Michniowskiemu, Ewie Motyka, Genowe-
fie Dziedzic, Zofii Stolarczyk, Irenie Dziedzic 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś przypada 8 niedziela zwykła. Jezusowe wezwanie nie martwcie się o swoje życie 
nie upoważnia nas do tego, abyśmy wszystko pozostawili własnemu biegowi wydarzeń. 
Chodzi raczej o to, abyśmy zabiegając o codzienność, nie wpadli w panikę. Jesteśmy prze-
cież w rękach Boga, co nas zobowiązuje do pełnego zaufaniu wobec Niego. Uwierzmy, że 
On idzie z nami, dźwiga nas i podtrzymuje, chroni i wzmacnia, gdy po ludzku sądząc, 
wszystko wydaje się rozpadać. Chrystus zaprasza nas do takiego zawierzenia i pragnie nas 
na tej drodze umocnić.  
 We wtorek 4 marca przypada święto św. Kazimierza królewicza 
 W środę 5 marca - ŚRODA POPIELCOWA. Wraz z całym Kościołem rozpoczynamy prze-
żywanie Wielkiego Postu. W tym dniu obowiązuje post ścisły.  
 W środę w piątek i sobotę przypadają kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.  
Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz.: 16.30 - dla dzieci; 17.15 - dla dorosłych; 19.00 dla 
młodzieży szczególnie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców. Gorzkie Żale z kaza-
niem pasyjnym w niedzielę o godz. 16.00. 
 W tym tygodniu przypadają I czwartek i I piątek miesiąca. Spowiedź w czwartek i pią-
tek od godz. 17.00. Objazd po chorych od kościoła w dół od 8.30 od kościoła w górę od 13.30. 

PPONIEDZIAŁEK - 3 MARCA   

700 - Za + Józefa Piela  
 
1800 -   Za + Genowefę Tetłak z mężem Janem 
 Za + Józefa Tetłaka z synem Andrzejem 
************************************** 
 

WTOREK -  4 MARCA  

700 -     Za + Zygmunta Harasiuka 
 Za + Janusza Stańco 
 
1800 -   Za + Kazimierza Talika  
************************************** 

ŚRODA -  5 MARCA  

700 -    Za + Karola Grzegorzka 
  
1600   W int. Apostolstwa Dobrej Śmierci  
  
1800 Za + Kazimierza Maślankę   
************************************* 

CZWARTEK -  6 MARCA   

700 -    Za + Teresę Sołtysek w 8 r. śmierci  
  
.1800   Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Francisz-
ki z okazji 90 roczn. urodzin    
 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Jubilatki  

PIĄTEK -   7 MARCA   

700 -    W int. czcicieli NSPJ  

1600 W int. chorych odwiedzanych na I piętek 

.1800   Za + Józefa Jarco 
 
************************************** 

SOBOTA – 8 MARCA   

700 -   Za + Jadwigę Szczotka  
  
1800 -    Za + Stanisłąwa Tomasiaka 
 Za + Józefa Ryszkę w 32 r. śmierci z żoną Marią  
************************************** 

NIEDZIELA — 9 MARCA   

700 -   Za + Franciszkę Motyka   
 
900 -   Za + Franciszkę Łajczak z synem Józefem   
 
1015- -   Za + Marię Białożyt w 7 r. śmierci z mężem Toma-
szem  
 
1130 -   Za + Bronisława Krzusa z rodzicami i teściami w r. 
śmierci   
 
1700 -   Za + Krystynę Bednarz z mężem i córką Cecylią  


